
 

 

Prot.n.  e data vedi segnature  

Agli Atti  

All’amministrazione trasparente  

Al SITO  

  

  

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO/VARIAZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso Prot. 81652, 

23.05.2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026 - Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: B34D25002030007 

Titolo progetto: Teniamoci in contatto 

Codice Avviso: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-389 

  

  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito nr. 233 del 19.11.2024;   

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. 81652, 23.05.2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-

2025 e 2025-2026 - Fondo Sociale Europeo Plus;   

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti del 28/06/2025 relativa all’adesione e autorizzazione alla presentazione 

della candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico di cui sopra;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10/07/2025 relativa all’adesione e autorizzazione alla presentazione 

della candidatura nell’ambito dell’Avviso pubblico di cui sopra;   

VISTA la candidatura n. 16750 (prot. nr. 5397) inoltrata in data 13.06.2025 con codice CUP B34D25002030007 del 

progetto “TENIAMOCI IN CONTATTO”; 

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI-108714 del 25.06.2025 di formale autorizzazione del progetto e impegno di 

spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 26.06.2025 – nostro prot. nr. 5902); con la quale si 

assegna a codesto istituto il finanziamento di € 79.875,00;  

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute nella lettera di 

autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 trasmessi dal MIM  

VISTO l’art.10 del D.I. 129/2018  

VISTO il Programma Annuale 2025   

  

DECRETA  

l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A.4.A – Avviso Prot. 

81652, 23.05.2025, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026 - Fondo Sociale 

Europeo Plus 

L’IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO è € 79875,00 come indicato in tabella sottostante  

 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006491 - 28/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 

 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

PROGETTO 

A4.A  ESO4.6.A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNEM-

2025-389 
€79.875.00 

 I finanziamenti vengono autorizzati e saranno inseriti nel modello A delle entrate del Programma Annuale 2025 – 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 

decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Le spese previste risulteranno inserite nelle Uscite del Programma Annuale (modello A), con relativa Scheda Illustrativa 

(modello B), SPESE, nel suddetto Mod. A, , nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 

sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-

389 TIENIAMOCI IN CONTATTO” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà 

sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – 

art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  

Che predetto finanziamento venga iscritto:  

1.1.  Nelle entrate del Programma Annuale 2025 come segue:  

ENTRATE 

Livello  I  

aggregato  

Livello 

voce  
2  Livello 

sottovoce  
3  Descrizione  Programmazione 

approvata  
Variazione  Programmazione 

alla data odierna  

02        
Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea  

0.00  €79.875.00 €79.875.00 

  01  
 

  
 

Fondi sociali 

europei (FSE)  
0.00  

€79.875.00 €79.875.00 

     12  
“Programma 

nazionale 

2127 FSE+”  

      

      €79.875.00 €79.875.00  

Totale risorse progetto      0.00    

 

 

1.2 Nelle uscite del Programma Annuale 2025 alla nuova scheda progetto, denominata come di seguito descritto:  

livello 1  Livello 2  Livello 3  Descrizione  

SOTTOAZIONE  TIPOLOGIA MODULO  TITOLO  IMPORTO  

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006491 - 28/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 

P        

  P02      

    19  

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-389” TIENIAMOCI IN CONTATTO– 

Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:   

SOTTOAZIONE TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  

ALLA SCOPERTA DEI LUOGHI DI 

INTERESSE DEL NOSTRO TERRITORIO 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  MOVE&PLAY 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  
DISEGNIAMO STORIE: LABORATORIO DI 

FUMETTO 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  IN CANTO INSIEME 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  FACCIAMO MUSICAL 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  CI TUFFIAMO NELL’ARTE 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed espressione 

culturale  
L'ARTE DELLA SCENA: CINEMA E TEATRO 

2 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre PARLIAMO ITALIANO € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie L’AVVENTURA DELLA SCIENZA E DELLA 

MATEMATICA 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie 
LA SCIENZA INTORNO A NOI 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie DISEGNO TECNICO: IL SUPERPOTERE PER 

VEDERE OLTRE! 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie VACANZE MATEMATICHEGIOCARE COI 

NUMERI 
€ 5.295,00 

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006491 - 28/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA



 

 

ESO4.6.A4.A Matematica, scienze e tecnologie 
EVERYDAY ROBOTS 

€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali GAME DESIGN LAB. 
€ 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 
CODING CREATIVO - PROGRAMMARE CON 

FANTASIA 

€ 5.295,00 

TOTALE MODULI € 79.875,00 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 

medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, 

modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

  

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Antonino Candela 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  

PCIC805006 - A111042 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006491 - 28/07/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO CANDELA


		2025-07-28T11:42:22+0000
	ANTONINO CANDELA




